PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ CNPJ 16.421.612/0001-98

AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DECORRENTE DO PROCESSO Nº 032/2025 DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 032/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Camacan-BA, no uso das suas atribuições que lhes confere o inciso VIII, do artigo 72 da Lei nº 14.133/2021, AUTORIZA a contratação, conforme o resultado do processo na forma que segue:

Empresa Contratada:

FLAVIO MATUCHACK ORTEGA

CNPJ: 06.212.703/0001-60

Objeto: aquisição de itens personalizados institucionais destinados a atender às necessidades administrativas e cerimoniais da Câmara Municipal de Camacan-BA

Valor e prazo de pagamento:

A prestação do serviço terá valor global de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cujo pagamento será efetuado até o dia 30 do mês em que o serviço for prestado, de acordo a necessidade do Poder Legislativo.

Camacan (BA), 25 de junho de 2025.

OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265. Email: camaramunicipaldecamaca@outlook.com Camacã - Bahia

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ CNPJ 16.421.612/0001-98

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 032/2025

OBJETO: aquisição de itens personalizados institucionais destinados a atender às necessidades administrativas e cerimoniais da Câmara Municipal de Camaca-BA.

Tendo transcorrido regularmente o processo em referência, depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei Federal nº 14.133/21, **homologo** o procedimento constante no Processo Administrativo nº. 032/2025, declarando contratada a empresa abaixo relacionada, e está sendo **adjudicado** o objeto desta DISPENSA, sendo o preço acordado compatível com os praticados no mercado e cumpridas as exigências legais.

Empresa Contratada:

FLAVIO MATUCHACK ORTEGA CNPJ: 06.212.703/0001-60

Objeto: aquisição de itens personalizados institucionais destinados a atender às necessidades administrativas e cerimoniais da Câmara Municipal de Camacan-BA.

Valor e prazo de pagamento:

A prestação do serviço terá valor global de R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), cujo pagamento será efetuado até o dia 30 do mês em que o serviço for prestado, de acordo a necessidade do Poder Legislativo.

Camacan (BA), 25 de junho de 2025.

OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265. Email: camaramunicipaldecamaca@outlook.com Camacã - Bahia

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

CÂMARA DE VEREADORES DE CAMACÃ CNPJ 16.421.612/0001-98

EXTRATO DE DISPENSA – JUNHO DE 2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 032/2025

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CAMACÃ

CONTRATADO: FLAVIO MATUCHACK ORTEGA

CNPJ: 06.212.703/0001-60

OBJETO: aquisição de itens personalizados institucionais destinados a atender às necessidades administrativas e cerimoniais da Câmara Municipal de Camaca-BA

DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 05 — Câmara Municipal de Camacã; UNIDADE: 01.01 — Câmara Municipal de Vereadores; PROJETO/ATIVIDADE: 01.031.101.2.003 — Gerenciamento das Atividades do Legislativo; ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 — outros serviços de terceiros — pessoa jurídica.

VALOR GLOBAL: R\$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais)

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, II, da lei 14.133/2021.

CONTRATO Nº: 032/2025

Camacan (BA), 25 de junho de 2025.

OSVALDO RIBEIRO DOS SANTOS FILHO

Presidente da Câmara Municipal

Av. Dr. João Vargens, 76, centro - fone: (73) 3283-1265. Email: camaramunicipaldecamaca@outlook.com Camacã - Bahia